
1 

 

Kupní smlouva č. 22031 
uzavřená dle § 2079 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

mezi smluvními stranami 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

sídlo:   Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

zastoupená: Ing. Janem Hrdým, předsedou představenstva a Ing. Martinem 

Dévou, členem představenstva 

IČO:   27661989 

DIČ:   CZ27661989 

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Jeremenkova 42, 772 00 Olomouc 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B.,  

vložka 4437 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Pecfect Distribution a.s. 

sídlo: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov  

zastoupená: Ing. Pavlínou Waclawkovou, MBA, místopředsedou představenstva a  

Mgr. Alešem Rozsypalem, členem představenstva 

IČO: 47675934 

DIČ: CZ699000899 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 

6538 

 (dále jen „prodávající“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou dodávky dezinfekčních prostředků pro použití v KNTB, 

a.s. (podrobná specifikace je uvedena v cenové nabídce, která tvoří přílohu č. 1 

této smlouvy), kdy se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu příslušný předmět 

smlouvy a kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a včas zaplatit. 

2. Předmět smlouvy je podrobně stanoven v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

této smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady a jeho kvalitativní a technické 

vlastnosti odpovídají příslušným obecně závazným právním předpisům  

a technickým normám. Prodávající v souvislosti s nabídkou zboží poskytl 

kupujícímu kopii prohlášení o shodě a doklad o ekologické nezávadnosti výrobků.  

4. Prodávající se dále zavazuje vytvořit pro kupujícího bezplatně dezinfekční program  

a proškolit v něm příslušné zaměstnance kupujícího.  

 



2 

 

 

 

II. Kupní cena 

1. Cena je podrobně stanovena v příloze č. 1 – cenové nabídce, která je nedílnou 

součástí smlouvy. 

2. Kupní cenou se rozumí cena předmětu smlouvy včetně obalu a dopravy na místo 

plnění.  

3. Nabídková cena obsahuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího spojené 

s realizací dodávky. 

4. Nabídkové ceny jsou závazné i pro operativní dodávky v akutních případech  

a nebude k nim účtována žádná přirážka. 

5. Jednotkové nabídkové ceny bez DPH jsou považovány za ceny maximálně 

přípustné, které nelze po dobu platnosti smlouvy zvyšovat. Celková nabídková 

cena bez DPH za orientační množství ročně je považována za cenu nejvýše 

přípustnou, která bude změněna jen v případě, že skutečné množství dodávaných 

výrobků se bude lišit od orientačního množství za 1 rok nebo že dojde ke snížení 

jednotkových nabídkových cen bez DPH, popř. dojde k navýšení ceny dle inflační 

doložky upravené v odst. 7. 

6. Orientační množství ročně je nezávazné a neurčuje skutečný objem dodávek, který 

bude dán pouze potřebou kupujícího a množstvím uvedeným na jednotlivých 

dílčích objednávkách. 

7. Jednotkové nabídkové ceny lze změnit v důsledku změny míry inflace zjištěné 

podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek: 

a) cena uvedená v této smlouvě nebude měněna po dobu prvních 12 (dvanácti) 

měsíců trvání smlouvy.  

b) ve druhém a každém následujícím roce trvání smlouvy může být cena upravena 

v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý 

kalendářní rok, a to tehdy, pokud se míra inflace změní o více jak 5 (pět) % 

oproti míře inflace v předchozím kalendářním roce. Úpravy ceny mohou být 

provedeny tak, že se cena zvýší / sníží maximálně o stejné %, o které se změní 

míra inflace oproti míře inflace v předchozím kalendářním roce. 

c) úpravy ceny mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou vydány oficiální 

údaje ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy ceny je však možné 

uplatňovat smluvními stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 12 měsíců 

trvání smlouvy (ve 2. roce trvání smlouvy) a vždy dalších 12 měsíců (v dalších 

letech trvání smlouvy).   

d) o úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu 

nejpozději do 1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za 

uplynulý kalendářní rok. Neučiní-li tak, cena zůstane v platnosti po dalších 12 

měsíců platnosti smlouvy.  

e) k úpravě ceny může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 

uzavřeného písemného dodatku ke smlouvě.  



3 

 

f) pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny 

ceny k datu, kdy uplynulo prvních 12 měsíců trvání smlouvy (v 2. roce trvání 

smlouvy) a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání smlouvy). V takovém 

případě jsou smluvní strany povinny provést doúčtování/vrácení částek 

odpovídajících sjednané úpravě ceny za platební období, ve kterém byla 

účtována původně sjednaná cena. 

 

III. Dodací podmínky 

1. Jednotlivé dílčí dodávky budou kupujícímu dodávány prodávajícím na základě 

závazné objednávky.  

2. Závaznou objednávku učiní kupující elektronickou poštou, doporučeným dopisem, 

faxem nebo telefonicky. Kontaktní osobou prodávajícího je pro tento účel 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. Prodávající se zavazuje dodávat dezinfekční prostředky pro použití v KNTB, a.s. 

Dále je prodávající povinen zajistit následující vlastnosti předmětu smlouvy  

a podmínky dodání. 

4. Prodávající se současně s první dodávkou dezinfekčních prostředků zavazuje 

bezplatně formou zápůjčky poskytnout kupujícímu dvoukomorové směšovací 

zařízení na přípravu pracovních roztoků v počtu potřebném pro provoz 

zdravotnického zařízení kupujícího (max. 80 kusů). Prodávající dále zajistí 

bezplatnou kontrolu směšovacích zařízení po celou dobu trvání smlouvy, 

minimálně však v intervalu 1x za 6 měsíců. V případě poruchy směšovacího 

zařízení bude prodávajícím zajištěna bezplatná oprava nebo dodání nového 

zařízení do 5-ti pracovních dní. 

5. Současně s první dodávkou dezinfekčních prostředků prodávající bezplatně dodá 

kupujícímu otevírací klíčky ke každému typu kanystru, a to dle potřeby po dobu 

trvání smlouvy (max. 180 kusů). 

6. Současně s dodávkou bude prodávajícím bezplatně dodáno adekvátní množství 

pump kompatibilních s balením 3-6 l (max. 180 kusů). 

7. V případě nekompatibility stávajících dávkovačů dezinfekce na ruce s nabízenými 

baleními dodá prodávající potřebný počet dávkovačů zdarma, a to včetně 

montáže a instalace. 

8. Dávkovače budou dále dodávány formou zápůjčky (přibližný počet dávkovačů  

za rok je 200 kusů). 

9. Dodávky budou realizovány na místo plnění na základě jednotlivých závazných 

objednávek do 3 pracovních dnů od obdržení objednávky formou přímého závozu 

dle rozpisu na jednotlivá oddělení kupujícího nebo do skladu nezdravotnického 

materiálu. Materiál dodávaný do skladu nezdravotnického materiálu bude uložený 

na paletách. Dodávky budou realizovány v pracovní dny od 7:00 do 14:00 hod.  

na základě objednávek (e-mail, telefon) kupujícího do 3 pracovních dnů  

od objednání nebo dle rozvozového plánu. Pro plánované objednávky bude 

dohodnut rozvozový plán s konkrétními daty mezi prodávajícím a kupujícím.  



4 

 

Při změně objednávky dodá prodávající zboží operativně podle potřeb kupujícího. 

Ke každé dodávce zboží bude přiložen doklad o předání a převzetí zboží – dodací 

list a faktura. Na každé faktuře bude v samostatné rubrice uvedeno číslo veřejné 

zakázky, číslo objednávky, kódy VZP (pokud je výrobek v číselníku VZP) a české 

názvy výrobků. Faktura s dodacím listem bude zaslána do skladu také elektronicky 

na e-mail: objednavkyMTZ@bnzlin.cz. 

10. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího v okamžiku 

převzetí zboží v místě plnění. Vlastnická práva k dodanému zboží přecházejí  

na kupujícího v okamžiku převzetí zboží. 

11. Při prodlení s dodávkami je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny zboží bez DPH, s jehož dodáním bude 

v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není 

dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení. 

12. V případě neplnění smluvních povinností dodavatelem, zejména bude-li i přes 

písemné upozornění kupujícího opakovaně dodáno prodávajícím zboží, které 

prokazatelně nesplňuje kvalitativní a technické požadavky dle Smlouvy, je kupující 

oprávněn požadovat po kupujícím úhradu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové 

kupní ceny zboží bez DPH za 1 rok, a to i opakovaně za každou dílčí dodávku 

zboží, které nesplňuje uvedené vlastnosti. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno 

právo poškozené strany na náhradu škody vzniklé porušením příslušných 

povinností. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury vystavené kupujícím, a to nejpozději 

do posledního dne její splatnosti. Splatnost faktur je sjednána 30 dnů od jejího 

doručení kupujícímu. 

2. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu 

prodávajícího. 

3. Za případné prodlení s úhradou faktur je prodávající oprávněn vyúčtovat 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené dle občanského zákoníku. 

 

V. Vyhrazené změny závazku 

Vedle čl. II odst. 7 této smlouvy si kupující vyhrazuje další změny závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku: 

• v případě, že dojde k ukončení výroby, k výpadku výroby, k ukončení dodávek 

z důvodů na straně třetí osoby nebo k výpadku dodávek z důvodů na straně 

třetí osoby některé položky zboží, jehož dodávka je součástí předmětu veřejné 

zakázky, vyhrazuje si kupující změnu závazku ze smlouvy spočívající  

v nahrazení takové položky zboží jinou položkou stejného účelového určení 

splňující zadávací podmínky, přičemž kupující není povinen takovou změnu 

závazku provést; 



5 

 

• v případě, že výrobce některé položky zboží, jehož dodávka je součástí 

předmětu veřejné zakázky, uvede na trh novou verzi takové položky zboží, 

která má stejné účelové určení a splňuje zadávací podmínky, vyhrazuje  

si kupující změnu závazku ze smlouvy spočívající v nahrazení takové položky 

zboží touto její novou verzí, přičemž kupující není povinen takovou změnu 

závazku provést; 

• v případě, že kupující pořídí nové zařízení (přístroj apod.), se kterým není 

kompatibilní některá z položek zboží, jehož dodávka je součástí předmětu 

veřejné zakázky, vyhrazuje si kupující změnu závazku ze smlouvy spočívající  

v nahrazení takové položky zboží jinou položkou stejného účelového určení 

splňující zadávací podmínky, která s tímto novým zařízením bude kompatibilní, 

přičemž kupující není povinen takovou změnu závazku provést. 

 

VI. Zvláštní ustanovení o DPH 

1. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost 

ručení za neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná 

podle této smlouvy (viz § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  

v platném znění). Informace musí poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů  

od vzniku uvedených skutečností. 

2. V případě, že skutečnosti definované § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani  

z přidané hodnoty, v platném znění, nastanou je kupující oprávněn zajistit 

předmětnou daň z přidané hodnoty podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani  

z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je oprávněn uvedený postup uplatnit 

zejména v případech, že: 

a. na prodávajícího zdanitelného plnění bude vyhlášeno insolvenční řízení,  

b. prodávající nebude schopen na požádání kupujícího předložit prohlášení  

o bezdlužnosti vůči správci daně,  

c. prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto článku smlouvy skutečnosti rozhodné 

pro vznik povinnosti ručení ze strany kupujícího. 

3. V případě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku 

smlouvy je kupující oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které 

mu tím vzniknou. 

4. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit prodávajícímu, že v souladu 

s předchozími odstavci uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to,  

že kupující splnil vůči prodávajícímu svůj závazek ve výši uplatněné daně z přidané 

hodnoty, plynoucí z jednotlivých daňových dokladů. 

 

VII. Trvání smlouvy a výpověď 

1. Smlouva se uzavírá na dobu čtyři roky od účinnosti této smlouvy. 

2. Smlouva před uplynutím doby uvedené v odst. 1 tohoto článku může zaniknout 

dohodou stran nebo písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, a to  



6 

 

po uplynutí výpovědní doby v délce tří měsíců, kdy tato doba počne běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto 

smlouvou, se řídí nejprve ustanoveními nákupních podmínek kupujícího a pak 

ustanoveními občanského zákoníku. Nákupní podmínky jsou nedílnou součástí 

smlouvy jako její příloha č. 2. 

2. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny pouze písemně  

a schváleny podpisem obou stran. Tyto dodatky musí být číslovány 

v chronologickém pořadí a stanou se nedílnou součástí smlouvy. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednou vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí  

a odpovídá jejích pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  

v platném znění, souhlasí obě smluvní strany s tímto uveřejněním a sjednávají,  

že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Přílohy:   

1 - Cenová nabídka 

2 - Obecné nákupní podmínky KNTB, a. s. 

 

Ve Zlíně dne 26. 5. 2023 el. podpis  V Prostějově dne 15. 5. 2023 el. podpis 

 

 

 

 

……………………………….     …………………………..…… 

Ing. Jan Hrdý       Ing. Pavlína Waclawková, MBA 

předseda představenstva     Místopředseda představenstva 

 

 

 

 

……………………………..      …………………………….. 

Ing. Martin Déva Mgr. Aleš Rozsypal 

člen představenstva      člen představenstva  

 


